

Efterretninger for 1837.

© 1917 by the Board of Trustees of the University of Illinois

I.

Universitetets Lærerbesætning, Antallet af de Studerende, Af- og Tilgang blandt disse.

Universitetslærernes Antal var ved Aarets Begyndelse 34, nemlig 4 i hvert af de højere Fakulteter, og 22 i det philosophiske Fakultet, af hvilke sidste dog En er bestandig fraværende; i Aarets Løb tilkom en Lærer, idet en extraordinær Docent i Anatomien, Professor Stein, ansattes i det medicinske Fakultet. Antallet var altsaa ved Aarets Udgang 35. De af dem holdte Forelæsninger skulle nedenfor blive anførte.

Antallet af de Studerende er det naturligvis yderst vanskeligt nøjagtigen at bestemme, da der ikke hos os, saaledes som ved flere fremmede Universiteter, holdes officielle Fortegnelser over dem. Udg. har imidlertid forsøgt, paa egen Haand at optage en Fortegnelse, til Grund for hvilken ere lagte de aarlige Lister over Examen Artium, ved derfra at fradrage dem som have taget Embedsexamen, eller om hvis Afgang man paa anden Maade var underrettet; Studiefaget er tilføjet dels efter en ved det theologiske Fakultet — men besvære ikke ved de andre Fakulteter — indrettet Protokol i hvilken de Studerende som hvert Aar vælge Theologiens Studium indskrives, dels efter Professorenes Forelæsningslister, dels endelig efter private Underretninger, i hvilken Henseende Hr. Kandidatus Juris W. Erichsen, uden hvis Hjælp Listen vilde være bleven end mere usøjagtig, skyldes offentlig Tak. Som Følge af at der for Theologerne haves ovennævnte særegne Ritbe, vel ogsaa fordi disse ere de flittigste Forelæsningsbesøgere, er Antallet af Theologerne det fuldstændigste; de hvis Fag ikke har kunnet angives ville mest være at hense til de to andre Fakulteter, fornemmelig det juridiske, isærbeleshed de Studerende fra 1836, af hvilke kun saa have begyndt at besøge Forelæsninger. Iøvrigt har det vist ikke kunnet undgaaes at Listen indeholder, foruden nysomtalte Ufuldstændighed, mangen Usøjagtighed, og derhos flere Navne end den burde, fordi mange Studerende kunne have forladt Studeringerne uden at man derom har Kundskab. Listen omfatter ogsaa dem som af temporære Grunde ere fraværende, derimod ikke dem som i 1837 have taget Examen Artium, da disse nedenfor anføres paa en særskilt Fortegnelse.

I følge Listen var ved Udgangen af 1837 det hele Antal af Studerende 1155, hvortil dog blive at føje de 153 som i dette Aar have taget Examen Artium, samt 8 andre Immatrikulerede, ialt altsaa 1316. Af disse havde, foruden de nys nævnte unge Studerende, samt en fra et fremmed Universitet hidkommen, endvidere 46 ikke underkastet sig anden Examen; fremdeles studerede

Theologi	568
Loveyndighed	171
Lægevidenskab	133
Philologi	24
Polyteknik	13
Andre Videnskaber	5
	<hr/>
	914

I 1837 har Afgangen ved Universitetet været:

a, ved Examina, af hvilke 72 Studerende have absolveret den theologiske			
	34	—	—
	25	—	—
	4	—	—
	<hr/>		
	135		
b, ved Dødsfald	6		
	<hr/>		
	141		

Hvorimod Tilgangen har været:

immatrikulerede efter afholdt Examen Artium	153
fra Sorø Akademi	6
fra fremmede Universiteter	2
	<hr/>
	161

Altsaa 20 flere tilkomne end afgangende; hvilket Overflud let kan være balanceret ved dem som i Aarets Løb ere bortreiste eller ellers have forladt Studeringerne.

Den ovennævnte Liste, tilligemed flere andre, følger nedenfor under Rubrum Personalstatus.